



# RIKSARKIVAREN

Post- og teletilsynet  
v/ Jan Engen  
Postboks 447 Sentrum  
0104 OSLO

Deres ref  
0701032-041.1

Vår ref.  
2007/4156 TOGA

Dato  
05.03.2007

## Vedtak om kassasjon av arkivmateriale – Post- og teletilsynet

Vi viser til brev av 20.02.2007 med søknad fra Post- og teletilsynet om tillatelse til å kassere materiale knyttet til typegodkjenning av radiokommunikasjonsutstyr og politianmeldelser av ulovlig radiokommunikasjonsutstyr. Riksarkivaren gir med dette følgende kassasjonsvedtak:

- 1. Typegodkjenning av radiokommunikasjonsutstyr** kan kasseres, med unntak av prøver som skal utgjøre mellom 10-50 cm. Prøvene skal tas slik at de viser utviklingen i sakene over tid, samt et tverrsnitt av de forskjellige typer utstyr som har vært godkjent.
- 2. Politianmeldelser av ulovlig radiokommunikasjonsutstyr** kan kasseres, med unntak for prøver av saker som utgjør ca. 10-20 cm. Prøvene skal tas fra hele tidsperioden.

### **Begrunnelse:**

#### **Typegodkjenning av radiokommunikasjonsutstyr:**

Arkivmaterialet utgjør ca 30 hyllemeter, og består av saker som ble initiert ved at en produsent eller importør søkte om å få utstyr godkjent for omsetning på det norske markedet. Sammen med søknaden ligger teknisk dokumentasjon for utstyret. Omfanget er på ca. 4600 saker.

Saksbehandlingen har ligget på et lavt administrativt nivå, med liten grad av beslutningsmyndighet. Saksgangen har vært rutinemessig og basert på entydige forhåndsdefinerte regler. Materialet representerer heller ikke pionervirksomhet eller ekstraordinære begivenheter.

Materialet spenner over tidsrommet 1965 – 1987. Det kan sies å representere en relativt lang periode i et fagområde med rask utvikling i teknologien. Materialet

dekker også alt radiokommunikasjonsutstyr som har blitt plassert på det norske markedet i denne tidsperioden. Den tematiske variasjonen er derimot meget liten, og det finnes ingen lenkbarhet til annet arkivmateriale. Etterspørselen av materialet har vært svært liten de siste 10 årene.

Utstyret som materialet omfatter, er fra 20 til 40 år gammelt. Ordningen med typegodkjenning av telekommunikasjonsutstyr opphørte i 2001, og ble da erstattet av en ordning med egenerklæring fra produsent med etterfølgende markeds kontroll fra myndighetenes side. Utstyret er således ikke lengre tillatt omsatt. Med tanke på den meget raske utviklingen det er på denne type utstyr, er det heller ikke sannsynlig at det finnes annet enn enkeltstående eksemplarer av utstyr som fortsatt er i bruk. Uansett skal alt lovlig utstyr være merket med at det er godkjent av telemyndighetene. Arkivmaterialet er derfor ikke nødvendig for å avklare eventuelle rettigheter og plikter gitt av telemyndighetene.

#### **Politianmeldelser av ulovlig radiokommunikasjonsutstyr.**

Arkivmaterialet utgjør ca 6 hyllemeter fra perioden 1970 - 1987, og består av saker som ble initiert ved at Teledirektoratets kontrollavdeling oppdaget personer som var i besittelse av eller brukte ulovlig radiokommunikasjonsutstyr. Utstyret ble da beslaglagt og forholdet anmeldt til politiet. Sakene endte stort sett med bøtelegging og inndragning av utstyret. I de meget få sakene der utstyret ikke ble inndratt, ble det returnert til eier.

Den tematiske variasjonen er meget liten, og saken skal finnes hos politiet. Teledirektoratets rolle var å identifisere lovovertrედelsene og anmeldte forholdet til politiet. Den øvrige saksgangen lå hos politiet, som dermed ble hovedsaksbehandler for disse sakene. Bortsett fra anmeldelsen består Teledirektoratets arkiver av kopier av dokumenter skapt av politiet. Etterspørselen av materialet har vært svært liten de siste 10 årene.

De strafferettslige forholdene i saken er blitt behandlet av politiet. Alle forhold som angår de anmeldte personers rettigheter og plikter i disse sakene, ligger dermed utenfor telemyndighetens ansvarsområde.

Før kassasjon kan gjennomføres, må arkivskaper forsikre seg om at materialet ikke lenger har juridisk eller administrativ verdi.

Med hilsen

Ivar Fonnes  
riksarkivar

Tor Anton Gaarder  
arkivar